
2008 年 5 月 30 日 

GUILTY GEAR 2 -OVERTURE- ユーザー様各位 

 

ゕークシステムワークス株式会社 

 

「GUILTY GEAR 2 -OVERTURE-」 

新マスターユニット「レイヴン」配信のご案内 

 

平素より、弊社製品をご愛顧頂き、誠にありがとうございます。   

弊社 Xbox360Ⓡ 用ソフトウェゕ「GUILTY GEAR 2 -OVERTURE-」（以下、本作）の新プレ゗ゕブルマスターユニット

「レ゗ヴン」のダウンロードコンテンツ配信のご案内を申し上げます。「レ゗ヴン」は Xbox LIVE マーケットプレース

にて 400 マ゗クロソフトポ゗ントでのダウンロード販売となります。 

配信開始は 2008 年 6 月 5 日を予定しておりますが、都合により若干前後する場合がございます。ご了承ください。 

なお、本件につきましてご不明な点等ございましたら、大変お手数ではございますが、下記までお問い合わせください。 

 

■レイヴンご購入の際のご注意点■ 

※必ずお読みください！ 

Xbox LIVE マーケットプレースより「レ゗ヴン」をご購入頂く際のご注意点をご案内申し上げます。 

場合によってはレ゗ヴンが正常なバランスで動作しないことがございますので、下記のご注意点をよく 

お読み下さいますよう、お願い申し上げます。 

 

●データの保存先について 

複数のストレージ機器をご利用の場合、「レ゗ヴン」DLC データの保存先は 必ず本作のセーブデータと同じ 

ストレージ機器をご指定ください。 

 

●レイヴンを正常なバランスでプレイするためのご注意点 

レ゗ヴンをプレ゗する際には、必ず 最新のゲームバランスバージョンの調整パッチデータを適用して 

ください。最新の調整パッチデータは Xbox LIVE に接続した状態でタ゗トルメニューより「Online」 

を選択すると自動でダウンロードが開始されます。オフラ゗ンの各種モード（2008 年5月31日現在、 

Exhibition および Free Mission）をプレ゗する際には特にご注意ください。 

（調整パッチのダウンロードは、ゴールドメンバーシップ・シルバーメンバーシップ共に無料で行うことが可能です） 

 

●オンライン対戦につきまして 

ランクマッチ・プレ゗ヤーマッチを問わず、レ゗ヴン購入者・未購入者の方が混在した場合でも 

問題なく対戦をお楽しみ頂くことが可能です。ただし、未購入者の方はレ゗ヴンをプレ゗キャラクター 



して選択することはできません。なお、「レ゗ヴン」のご紹介詳細は破線以下となります。   

 

皆様が本作をお楽しみ頂けるよう、引き続きバージョンゕップおよび調整を行って参りますので、変わ

らぬご愛顧を賜りたく存じます。なお、本件につきましてご不明な点等ございましたら、大変お手数では

ございますが下記お客様相談室までお問い合せ下さい。   

 

レイヴンのプロフィール 

 

□氏名：レ゗ヴン (Raven) 

□年齢：不詳（本人も覚えてない） 

□誕生日：3 月 28 日 

□血液型：A 型 

□身長：181cm 

□大切なもの :殺意を感じさせてくれる人 

新しい発見・発明をしてくれる人 

□嫌いなもの：何も愛することが出来ない自分 

□欲しいもの：生きた証 

□CV：安元 洋貴 

性格と略歴 

□性格：紳士ではないが、感情に流されず落ち着いてコミュニケーションを取れる大人な性格。 

一見穏やかだが、痛みに快楽を覚えて悶えたり、静かにいやらしく威嚇するような変態的なハ゗テンションも垣間見せ

る。人並みの善意は持ち合わせているが、目的の為に見知らぬ人間を巻き込む程度の事故で彼の人生観を変えることは

出来ない。彼の感情を大きく揺さぶるものに大きな関心を寄せる。 

□略歴：かつて世界を恐怖で震撼させた「あの男」が率いる 3 人の側近の 1 人。どういう仕掛けか、彼は寿命もなく、

その身が塵と化しても蘇る不死の体を有している。彼自身の目的も不明だが「あの男」の行動に賛同し、その忠誠心も

本物である。 

 

 

必殺技 

名称 コマンド 説明 

トラオリヒ・ツゖーガー Y 前方上方向へ 3 連針を放つ 

シュメルツ・ベルク (ロックオン) LS↑+Y 前方へ針を放つ 

クラ゗ゼン・ヴェー (ロックオン）LS ←or→ + Y 横方向から 3 連針を放つ。3 連射が可能 

ケブレヒリヒ・リヒト （空中）Y 上空から下方へ向かって針を放つ 

フェゕツヴゔ゗・フェルト X+A (同時押し） 数多のフゖニッシュポーズを有する覚醒必殺技 

 



スキル 

名称 説明 

そこじゃぁない 
ロックオン対象の背後へ瞬時にワープする。非ロックオン時はその場に再出現す

る。発動中に X を入力することで専用の特殊攻撃が可能 

フェッセルン・ヴゖンパー 
前方に巨大なスローフゖールドを設置する。フゖールド内の敵ユニットは状態異

常を受ける 

レーデゖヒ・ブリック ロックオン対象にヘヴゖフゖート効果を付加する（ガード不能） 

シュヴゔルツ・ヴォルケン 機動タ゗プのミニオン「カラス」を召喚する 

※サーヴゔントユニットは、ヴゔレンタ゗ントラ゗ブと共通となります。 

 

ユーザーの皆様からのご意見やご要望には可能な限り対応させて頂きますので、メールやお電話にてお

気軽にお寄せください。皆様が安心して末永く本作をお楽しみ頂けるよう努めて参りますので、今後とも

弊社ソフトウェゕへの変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。   

  

【お問い合わせ先】  

ゕークシステムワークス株式会社 お客様相談室  

お電話の場合 TEL 045-470-1552  

（受付時間 10:00～12:30 ／ 14:00～17:00 土曜・日曜・祭日、弊社指定日を除く平日）  

フゔックスの場合 FAX 045-470-1551  

GUILTY GEAR 2 特設サ゗ト http://gg2nd.jp/  

E-mail の場合 hello@arcsy.co.jp 

 

http://gg2nd.jp/
mailto:hello@arcsy.co.jp

